

令和7年度 貸借対照表 (予算)

令和8年3月31日見込み

(単位:円)

科 目	7年度	6年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金・預金	15,128,945	10,679,787	4,449,158
(2) 未収金	800,000	800,000	0
(3) 農地売買支援事業用地等	0	0	0
(4) 預託金	1,560,839	1,560,839	0
流動資産計	17,489,784	13,040,626	4,449,158
2. 固定資産			
(1) 基本財産	100,000,000	100,000,000	0
(2) 特定資産	14,362,160	13,673,000	689,160
(3) その他の固定資産	3,854,203	4,854,036	△ 999,833
固定資産計	118,216,363	118,527,036	△ 310,673
資産合計	135,706,147	131,567,662	4,138,485
II. 負債の部			
1. 流動負債			
(1) 未払金	2,500,000	2,500,000	0
(2) 預り金	2,000,000	2,000,000	0
(3) 賞与引当金	300,000	254,000	46,000
流動負債計	4,800,000	4,754,000	46,000
2. 固定負債			
(1) 入会預り金	50,000,000	50,000,000	0
(2) 長期借入金	0	0	0
(3) 引当金	14,362,160	13,673,000	689,160
固定負債計	64,362,160	63,673,000	689,160
負債合計	69,162,160	68,427,000	735,160
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産の部			
出資金	50,000,000	50,000,000	0
地方公共団体等補助金	350,000	350,000	0
指定正味財産計	50,350,000	50,350,000	0
(うち基本財産への充当額)	(50,000,000)	(50,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産の部			
一般正味財産	16,193,987	12,790,662	3,403,325
一般正味財産計	16,193,987	12,790,662	3,403,325
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	66,543,987	63,140,662	3,403,325
負債及び正味財産合計	135,706,147	131,567,662	4,138,485

令和7年度

貸借対照表内訳表 (予算)

令和8年3月31日見込み

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 資産の部				
1. 流動資産				
(1) 現金・預金	10,570,992	4,557,953	0	15,128,945
預金	10,570,992	4,557,953	0	15,128,945
(2) 未収金	800,000	0	0	800,000
(3) 農地売買支援事業用地等	0	0	0	0
(4) 預託金	54,799	1,506,040	0	1,560,839
供託金	54,799			54,799
敷金	0	1,506,040		1,506,040
流動資産計	11,425,791	6,063,993	0	17,489,784
2. 固定資産				
(1) 基本財産	0	100,000,000	0	100,000,000
預金	0	50,000,000	0	50,000,000
定期預金	0	50,000,000	0	50,000,000
有価証券	0	50,000,000	0	50,000,000
(2) 特定資産	0	14,362,160	0	14,362,160
特定資産預金	0	14,362,160	0	14,362,160
退職給与引当資産	0	14,362,160		14,362,160
(3) その他の固定資産	919,423	2,934,780	0	3,854,203
有形固定資産	622,050	5,880,655	0	6,502,705
備品	622,050	4,506,205		5,128,255
建物付属設備	0	1,374,450		1,374,450
無形固定資産	358,222	634,814	0	993,036
電話加入権	358,222	238,814		597,036
ソフトウェア	0	396,000		396,000
投資その他の資産	350,000	0	0	350,000
債務保証事業出資金	350,000	0		350,000
減価償却累計額	△ 410,849	△ 3,580,689	0	△ 3,991,538
減価償却累計額	△ 410,849	△ 3,580,689		△ 3,991,538
固定資産計	919,423	117,296,940	0	118,216,363
資産合計	12,345,214	123,360,933	0	135,706,147

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
II. 負債の部				
1. 流動負債				
(1) 未払金	2,000,000	500,000		2,500,000
(2) 預り金	0	2,000,000		2,000,000
(3) 賞与引当金	300,000	0		300,000
流動負債計	2,300,000	2,500,000	0	4,800,000
2. 固定負債				
(1) 入会預り金	0	50,000,000		50,000,000
(2) 長期借入金	0	0	0	0
担い手支援資金借入金	0	0		0
(3) 引当金	0	14,362,160	0	14,362,160
退職給与引当金	0	14,362,160		14,362,160
固定負債計	0	64,362,160	0	64,362,160
負債合計	2,300,000	66,862,160	0	69,162,160
III. 正味財産の部				
1. 指定正味財産の部				
出資金	0	50,000,000	0	50,000,000
地方公共団体等補助金	350,000	0	0	350,000
指定正味財産計	350,000	50,000,000	0	50,350,000
(うち基本財産への充当額)	(0)	(50,000,000)		(50,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
2. 一般正味財産の部				
一般正味財産	9,695,214	6,498,773	0	16,193,987
一般正味財産	9,695,214	6,498,773		16,193,987
一般正味財産計	9,695,214	6,498,773	0	16,193,987
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)		(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
正味財産合計	10,045,214	56,498,773	0	66,543,987
負債及び正味財産合計	12,345,214	123,360,933	0	135,706,147

令和7年度 正味財産増減計算書（予算）

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	7年度	6年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収益	250,000	126,000	124,000
② 事業収益	666,653,000	610,286,000	56,367,000
③ 補助金等収益	270,918,000	240,132,000	30,786,000
④ 受託料収益	34,086,000	35,106,000	△ 1,020,000
経常収益計	971,907,000	885,650,000	86,257,000
(2) 経常費用			
① 事業費	678,910,000	628,156,000	50,754,000
② 業務費	276,603,000	240,918,000	35,685,000
③ 一般管理費	16,394,000	16,576,000	△ 182,000
経常費用計	971,907,000	885,650,000	86,257,000
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 事業外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 事業外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減	0	0	0
一般正味財産期首残高	16,193,987	12,790,662	3,403,325
一般正味財産期末残高	16,193,987	12,790,662	3,403,325
II. 指定正味財産増減の部			
① 一般正味財産への振替額	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,350,000	50,350,000	0
指定正味財産期末残高	50,350,000	50,350,000	0
III. 正味財産期末残高	66,543,987	63,140,662	3,403,325

令和7年度 正味財産増減計算書内訳表 (予算)

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益	0	250,000	0	250,000
基本財産運用利息		250,000		250,000
② 事業収益	666,653,000	0	0	666,653,000
農地売買支援事業等収益	256,753,000	0	0	256,753,000
農地売買事業用地売却収益	206,253,000			206,253,000
農地集積事業用地売却収益	50,500,000			50,500,000
農地中間管理事業貸付等収益	400,000,000	0		400,000,000
農地買入等手数料等収益	9,900,000	0	0	9,900,000
③ 補助金等収益	257,218,000	13,700,000	0	270,918,000
担い手育成総合対策事業補助金	255,718,000	13,700,000	0	269,418,000
農地中間管理事業補助金	248,918,000	0	0	248,918,000
借受農地管理等事業補助金	4,500,000			4,500,000
農地中間管理事業等推進事業補助金	224,418,000			224,418,000
遊休農地解消緊急対策事業補助金	20,000,000			20,000,000
農地売買支援事業補助金	6,800,000	13,700,000		20,500,000
農業新人材確保育成事業助成金	1,500,000			1,500,000
④ 受託料収益	33,767,000	319,000	0	34,086,000
青年農業者等育成拠点事業受託料	7,100,000	119,000		7,219,000
がんばる新農業人支援事業受託料	9,253,000			9,253,000
就農支援農業者組織等支援事業受託料	3,000,000			3,000,000
農業コンサルティング推進事業受託料	12,254,000			12,254,000
地域計画策定推進事業受託料	700,000			700,000
農業法人誘致加速化事業受託料	1,460,000	200,000		1,660,000
経常収益計	957,638,000	14,269,000	0	971,907,000
(2) 経常費用				
① 事業費	678,910,000	0	0	678,910,000
農地売買支援事業等費用	254,410,000	0	0	254,410,000
農地売買支援事業用地費	204,410,000			204,410,000
農地集積事業用地費	50,000,000			50,000,000
農地中間管理機構事業費	424,500,000			424,500,000
借受農地等賃借料	403,000,000			403,000,000
借受農地等管理事業費	1,500,000			1,500,000
遊休農地解消緊急対策事業費	20,000,000			20,000,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
② 業務費	276,603,000	0	0	276,603,000
報酬給与費	90,750,000			90,750,000
賃金	23,389,000			23,389,000
法定福利費	16,976,000			16,976,000
福利厚生費	166,000			166,000
報償費	4,298,000			4,298,000
旅費交通費	3,084,000			3,084,000
消耗備品費	1,982,000			1,982,000
印刷製本費	1,685,000			1,685,000
光熱水費	1,430,000			1,430,000
修繕費	10,000			10,000
通信運搬費	5,765,000			5,765,000
保険料	348,000			348,000
委託料	80,440,000			80,440,000
人材派遣料	6,750,000			6,750,000
使用料及び賃借料	14,804,000			14,804,000
広告宣伝費	710,000			710,000
負担金、補助金及び交付金	11,614,000			11,614,000
支払利子	74,000			74,000
公課費	2,528,000			2,528,000
雑費	9,420,000			9,420,000
減価償却費	80,000			80,000
賞与引当金繰入	300,000			300,000
③ 一般管理費	0	16,394,000	0	16,394,000
報酬給与費		10,900,000		10,900,000
法定福利費		2,050,000		2,050,000
福利厚生費		20,000		20,000
旅費交通費		50,000		50,000
事業推進費		17,000		17,000
消耗備品費		24,000		24,000
印刷製本費		52,000		52,000
光熱水費		36,000		36,000
通信運搬費		136,000		136,000
保険料		42,000		42,000
委託料		250,000		250,000
使用料及び賃借料		595,000		595,000
負担金、補助金及び交付金		774,000		774,000
公課費		6,000		6,000
雑費		80,000		80,000
減価償却費		820,000		820,000
退職給与引当金繰入		542,000		542,000
經常費用計	955,513,000	16,394,000	0	971,907,000
当期經常増減額	2,125,000	△ 2,125,000	0	0

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 事業外収益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
① 事業外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減	2,125,000	△ 2,125,000	0	0
一般正味財産期首残高	7,570,214	8,623,773		16,193,987
一般正味財産期末残高	9,695,214	6,498,773	0	16,193,987
II. 指定正味財産増減の部				
① 一般正味財産への振替額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	350,000	50,000,000		50,350,000
指定正味財産期末残高	350,000	50,000,000	0	50,350,000
III. 正味財産期末残高	10,045,214	56,498,773		66,543,987